ПРОТОКОЛ  лги  г

Очередного  заседания  Малого  Совета  по  межнациональным
отношениям

в  Администрации  Дубовском  сельского  поселения

20.12. 2019 г . 	 с .Дубовскос

Присутствовали :

Председатель  совета  - Глава  Администрации  Дубовского  сельского
поселения  - Александр  Васильевич  Мендель ;
Секретарь  совета  - инспектор  по  ФК  и  спорту  Администрации

Дубовского  сельского  поселения  - Елена  Дмитриевна  Верещагина ;

Члены  совета :
- Ведущий  специалист  по  земельным  и  имущественным  отношениям

Администрации  Дубовского  сельского  поселения  - Алексей  Алексеевич
Шевченко ;
- Представитель  турко  - месхитинской  диаспоры  - Азимова  Нумире
Фарисовна ;
- Представитель  татарской  диаспоры  - Сулейманов  Фярид  Ибрагимович .

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ :
1. О  состоянии  межнациональных  отношений , сложившихся  на
территории  Дубовского  сельского  поселения ;
2. О  деятельности  Малого  Совета  по  межэтническим  отношениям  при
Администрации  Дубовского  сельского  поселения  во  втором  полугодии
2019 году .

По  вопросу  выступили :
Верещагина  Е .Д. - сообщила , что  на  территории  Дубовского  сельского

поселения  социальная  и  общественно -политическая  обстановка  остается
стабильной , управляемой  и  контролируемой . Проинформировала  о  мерах ,
принимаемых  Администрацией  Дубовского  сельского  поселения , для
недопущения  межнациональных  и  межконфессиональных  конфликтов , а
также  о  работе  малого  совета :
- В  целях  укрепления  межнационального  согласия  и  взаимопонимания ,
сохранения  и  развития  национальной  и  культурной  самобытности  народов ,
проживающих  в  Дубовском  сельском  поселении , Постановлением
Администрации  Дубовского  сельского  поселения  от  20.01.2019 года  М27
утвержден  План  мероприятий  по  реализации  Стратегии  государственной
национальной  политики  Российской  Федерации  на  период  до  2025 года  на
среднесрочный  период  2019-2020 годы  на  территории  Дубовского

сельского  поселения .
Мендель  А.В. - сообщил , что  в  соответствии  с  основными  задачами ,
стоящими  перед  Администрацией  Дубовского  сельского  поселения , в  2019
году  реализовываются  мероприятия  направленные  на :
- сотрудничество  с  диаспорами  по  развитию  диалога  между  властью  и
обществом ;
- подготовку  и  проведение  совместно  с  представителями  общественных  и
религиозных  организаций  «круглых  столов»;
- вовлечение  молодежи  в  общественно -политическую  и  спортивную  жизнь
поселения .
Решили :
Информацию  принять  к  сведению .

Председатель  совета
Секретарь  совета

i

А .В . Мендель
Е .Д . Верещагина